RUA DOM PEDRO II, 984 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8533 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br / creas@saolourenco.sc.gov.br

EDITAL DE TERMO DE FOMENTO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001.1/2025

Retifica o Edital de Termo de Fomento
Chamamento Público nº 001/2025, de
09 de maio de 2025.

A Presidente do Instituto Cultural de São Lourenço, Sra. Lorita Angela

Piovesan Reiter, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no item 4.1, da cláusula quarta, do Edital de

Termo de Fomento Chamamento Público nº 001/2025, que dispõe que o
credenciamento será gratuito e ficará disponível no período de 30 (trinta) dias após a
publicação do Chamamento Público;

TORNA PÚBLICA a alteração do período para credenciamento e data de

abertura da sessão pública do EDITAL DE TERMO DE FOMENTO CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 001/2025, de acordo com as disposições a seguir:

1. Fica alterado o período para credenciamento do Edital de Termo de

Fomento Chamamento Público nº 001/2025, de 13/05/2025 a 30/06/2025 para
13/05/2025 a 12/06/2025.

2. Fica alterada a data de abertura da sessão pública do Edital de Termo de

Fomento Chamamento Público nº 001/2025, de 02/07/2025 para 13/06/2025.

3. Em decorrência das alterações supramencionadas, o item 5.5, da clásula

quinta e o item 8.2, da cláusula oitava do Edital de Termo de Fomento Chamamento
Público nº 001/2025, passam a vigorar com as seguintes alterações:

“EDITAL DE TERMO DE FOMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
...............................................................................................................................
CLÁUSULA QUINTA - DOS ENVELOPES
...............................................................................................................................
5.5 - Os envelopes, serão protocolados junto ao Instituto Cultural de São
Lourenço, localizado na Via Parque, S/Nº, pavimento inferior do Centro de
Eventos Governador Luiz Henrique da Silveira, bairro Cruzeiro, São Lourenço
do Oeste - SC, no prazo de 13 de maio de 2025 a 12 de junho de 2025, no
período das 07h30 às 11h30 e 13h30 às 17h30.”
...............................................................................................................................
CLÁUSULA OITAVA - DO ÍNICIO DA SESSÃO PÚBLICA E DO JULGAMENTO
...............................................................................................................................
8.2 - A abertura da sessão pública, que acontecerá no Instituto Cultural de São
Lourenço, dar-se-á no dia 13/06/2025, às 07h30.
..................................................................................................................”. (N.R.)

4. O Anexo I do Edital de Termo de Fomento Chamamento Público nº

001/2025, de 09 de maio de 2025, passa a vigorar com as alterações constantes no
Anexo Único deste Edital.

RUA DOM PEDRO II, 984 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8533 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br / creas@saolourenco.sc.gov.br

5. Ficam mantidas as demais disposições do Edital de Termo de Fomento
Chamamento Público nº 001/2025, de 09 de maio de 2025.

São Lourenço do Oeste - SC, 29 de maio de 2025.

LORITA ANGELA PIOVESAN REITER
Presidente do Instituto Cultural São Lourenço

Publicado no

DOM/SC

no dia 30/05/2025.

RUA DOM PEDRO II, 984 - CENTRO - Fone - (49) 3344-8533 - Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CNPJ - 83.021.873/0001-08 - www.saolourenco.sc.gov.br / creas@saolourenco.sc.gov.br

ANEXO ÚNICO

(Edital de Termo de Fomento Chamamento Público nº 001.1/2025)

“ANEXO I

(Edital de Termo de Fomento Chamamento Público nº 001/2025)

CRONOGRAMA

Publicação do Edital de Chamamento Público  12/05/2025

Período de Credenciamento  13/05/2025 – 12/06/2025

Abertura da Sessão Pública  13/06/2025 – 07h30

Divulgação do Resultado do Julgamento e Ordenação
dos Planos de Trabalho e da Habilitação e Inabilitação
dos Proponentes

Após a Análise dos
Projetos (cláusula nona)

Período de Protocolo de Recursos Referentes à
Inabilitação

5 (cinco) dias úteis após o
resultado

Publicação dos Resultados do Julgamento dos Recursos
e dos Resultados Finais

 5 (cinco) dias úteis após o
resultado

*Datas previstas. Podem ser superiores ou inferiores.

.............................................................................................................................”. (N.R.)

São Lourenço do Oeste - SC, 29 de maio de 2025.

LORITA ANGELA PIOVESAN REITER

Presidente do Instituto Cultural São Lourenço